证券代码：002412 证券简称：汉森制药 公告编号：2022-016

湖南汉森制药股份有限公司

关于对外投资拟签署项目合同书的公告

本公司及全体董事保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

湖南汉森制药股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）于 2022年 04

月 26日召开第五届董事会第十四次会议，会议审议通过了《关于对外投资拟签

署项目合同书的的议案》，同意公司与益阳龙岭产业开发区管理委员会（以下简

称“管委会”或“甲方”）本着平等互利的原则，拟就公司在益阳市进一步实施战略

发展签署《益阳龙岭产业开发区引进工业项目合同书》，在益阳市龙岭产业开发

区新增土地、厂房、设备，投资建设新生产线。该项目总投资 5亿元人民币，公

司以自有资金或自筹资金出资。

该事项在公司董事会决策权限内，无须提交公司股东大会审议批准。本次交

易不构成《上市公司重大资产重组管理办法（2020年修正）》规定的重大资产

重组。

二、甲方基本情况

1．甲方名称：益阳龙岭产业开发区管理委员会

2．性质：地方政府机构

3．住所：益阳凤山路一号龙岭产业开发区管委会

4．关联关系：公司与管委会不存在关联关系

5．经查询，益阳龙岭产业开发区管理委员会不属于“失信被执行人”

三、项目合同书主要内容

甲方：益阳龙岭产业开发区管理委员会

乙方：湖南汉森制药股份有限公司

1．项目投资：拟投资建设四磨汤滴丸、基药品种及膳食添加剂智能制造生

产线建设项目。项目建设分为生产区、仓储区、动力辅助区三个功能区及厂区相

关配套工程。

2．项目选址：项目用地位于龙岭产业开发区凤山路以南、银城大道以东、

学府路以北、蓉园路以西。甲方通过自然资源部门采取出让的方式提供净用地面

积约 173亩（实际面积以国土勘测定界图确定的面积为准）。用地性质为二类

出让工业用地。

3．项目建设期：项目建设期为 30个月。项目建设竣工试生产 6个月并经

国家药监部门现场验收认证通过后正式投产。

4．合同生效：本合同经双方法定代表人或授权代表签名并加盖单位有效印

章后生效。

四、对公司的影响

本次投资建设厂房事项是为了优化产品结构，有利于进一步提升公司业务的

布局，满足公司未来经营扩张所需的产能，提升公司的核心竞争力，实现公司的

健康、可持续发展；同时能有效带动周边地区就业，具有良好的社会效益。

五、本次投资存在的风险

1．项目立项风险

本次建设项目涉及的土地取得、项目报批、施工建设等尚需政府主管部门的

批准或备案，项目的推进存在一定程度的不确定性。公司将加强项目组自身的队

伍建设，强化项目设计、施工、监理力度，增强项目实施全过程的管控能力。

2．工程风险

本项目为公司未来的中长期项目规划，项目建设周期较长，总建设期预计为

30个月，具体建设期将根据后续施工进度及市场需求情况有所变动；

3．投资风险

本项目是公司基于战略发展的需要及对行业市场前景的判断决定的，受宏观

经济、行业周期、市场变化等不确定因素的影响，项目实施存在一定的市场风险、

经营风险以及投资后未达预期收益的风险，并将对未来经营效益的实现产生不确

定性影响。预估的投资效益并不代表公司对未来业绩的预测，亦不构成对投资者

的业绩承诺。公司将根据实际需要，分期有序实施新建项目，逐步投入资金，降

低投资风险。

六、其他说明

鉴于厂房及配套设施建设过程中可能出现建筑装饰材料价格变动、人工成本

变动或其他不可预见的因素，实际投资金额可能会有变化，如有变化，公司将根

据未来的实际情况适时履行信息披露义务。

七、备查文件

《益阳龙岭产业开发区引进工业项目合同书》（初稿）

湖南汉森制药股份有限公司

董事会

2022年 04月 28日